


Instructions for Authors
Dear Colleagues, 
you can simply download  ISPC-2026 Abstract Template here, fill it and save as a MS-Word  file named 
[bookmark: _Hlk104254960]	FIRST.LASTNAME_ABSTRACT_ISPC-26.docx ( xxx.doc files are not acceptable ) 
if more than 1 abstract is presented, please, add corresponding number in file name as following
	FIRST.LASTNAME_[n]_ABSTRACT_ISPC-26.docx
Remember, please, that abstracts will be accepted only from registered members. 
Before submitting your abstract, please check the following specifications: 
Abstracts should be written in English. Organization Committee won’t accept abstracts written in any other language.
The abstract should be max. 2 pages size A4, including figures, tables, references. 
Margins should be 3 cm for top, right, left and bottom. The character font should be “Calibri” (preferrable) or “Sylfaen” in the whole document. 
Title  should be written in bold 12 pt size (centred)
Author’s names should be written in bold 11 pt (centred) with initials followed by dot and family name.  The presenting author should be underlined. 
Affiliations should be written in italic 10pt size (centred). 
E-mail of corresponding author should be typed in italic 10 pt (centred) on the separate line. 
Text of the abstract (11 pt) should be fully justified (use style “Normal”). 
Figures (centred) – preferrably B&W in *.jpg format 300 pt resolution will be accepted. 
Figure captions – 10 pt (Left justified)
example:
[image: ]
Fig.N. Caption text

Table 10 pt (centred on page)
Table caption text 10 pt, (left justified)
example: 
Table n. Caption text 
	
	Column title
	Column title

	Row title
	
	

	
	
	



Chemical formulas and reaction schemes (if any) should be created in ChemDraw *.cdx format 
Using the below Settings: 

[image: C:\Documents and Settings\Karen\Desktop\1111.png]         example:     
Atom Labels and Captions – Arial bold 12 pt

References should be formatted in accordance with the example below and should be cited in the text by square brackets, e.g. [24].
example: 
[n]	Author, AA year of publication, 'Title of article', Title of Journal, vol. volume number, no. issue number, pp. xx-xx.

Abstracts should be submitted to the Organizing Committee assocsypg@gmail.com  before February 15, 2026.
Notes: 	Please, don’t send figures, tables and formulas as separate files

 Organizing Committee of ISPC-2026





ინსტრუქცია ავტორებისთვის

ძვირფასო კოლეგებო,
შეგიძლიათ უბრალოდ ჩამოტვირთოთ ISPC-2026 აბსტრაქტის შაბლონი აქ, შეავსოთ იგი და შეინახოთ როგორც MS-Word ფაილი სახელად
FIRST.LASTNAME_ABSTRACT_ISPC-26.docx ( xxx.doc ფაილები არ მიიღება )
თუ 1-ზე მეტი აბსტრაქტია წარმოდგენილი, გთხოვთ, დაამატოთ შესაბამისი ნომერი ფაილის სახელში შემდეგნაირად
FIRST.LASTNAME_[n]_ABSTRACT_ ISPC-26.docx
გახსოვდეთ, რომ აბსტრაქტები მიიღება მხოლოდ რეგისტრირებული წევრებისგან.
აბსტრაქტის გაგზავნამდე, გთხოვთ, შეამოწმოთ შემდეგი პარამენტრები:
აბსტრაქტი უნდა იყოს ინგლისურ ენაზე. საორგანიზაციო კომიტეტი არ მიიღებს სხვა ენაზე დაწერილ აბსტრაქტებს.
აბსტრაქტის მოცულობა უნდა იყოს მაქს. 2 გვერდი ზომა A4, სურათების, ცხრილების, ლიტერატურის ჩათვლით.
ტექსტის ზედა, მარჯვენა, მარცხენა და ქვედა ველები უნდა იყოს 3 სმ, შრიფტი - "Calibri" (სასურველია) ან "Sylfaen" მთელ დოკუმენტში.
სათაურის  შრიფტის ზომა - bold 12 pt (ცენტრში)
ავტორის სახელები - უნდა იყოს აკრეფილი bold 11 pt (ცენტრში) ინიციალებით, რასაც მოჰყვება წერტილი და გვარი. წარმდგენი ავტორის გვარი ხაზგასმული უნდა იყოს 
აფილირება - italic 10 pt (ცენტრში) უნდა დაიწეროს დახრილი 10 pt ზომით (ცენტრში).
წარმდგენი ავტორის ელ. ფოსტა უნდა იყოს italic 10 pt (ცენტრში) ცალკე ხაზზე.
აბსტრაქტის ტექსტი -  ზომა 11 pt, განლაგება „justified“, სტილი “Normal” ).
სურათები -  სასურველის შავთეთრი *.jpg ფორმატში 300 pt გარჩევადობა (ცენტრში).
წარწერები – 10 pt (მარცხნივ) 
მაგალითი:
[image: ]
Fig.N.  წარწერის ტექსტი


ცხრილი 10 pt (ცენტრირებული გვერდზე)
ცხრილის სათაურის ტექსტი 10 პუნქტი, (მარცხნივ)
მაგალითი:
Table n. Caption text 
	
	Column title
	Column title

	Row title
	
	

	
	
	




ქიმიური ფორმულები და რეაქციის სქემები (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) უნდა შეიქმნას ChemDraw *.cdx ფორმატში
შემდეგი პარამეტრები:
მაგალითი:

[image: C:\Documents and Settings\Karen\Desktop\1111.png]              
Atom Labels and Captions – Arial bold 12 pt
 
ლიტერატურა მითითებები უნდა იყოს ფორმატირებული ქვემოთ მოყვანილი მაგალითის შესაბამისად და ტექსტში ციტირებული უნდა იყოს კვადრატული ფრჩხილებით, [nn].
მაგალითი:
[nn] გვარი, ინიციალები, გამოცემის წელი, 'სტატიის სათაური', ჟურნალის სათაური, ტომი, ნომერი,  გვერდი xx-xx.
[1]	Smith, AB.  2015, Extraction of …., J. of Chromatography, vol. 2, no. 23, pp. 22-23.

[bookmark: _Hlk210860636]აბსტრაქტები უნდა წარედგინოს საორგანიზაციო კომიტეტის ელ-ფოსტაზე assocsypg@gmail.com 2026 წლის 15 თებერვლამდე.
შენიშვნა: გთხოვთ, არ გაგზავნოთ სურათები, ცხრილები და ფორმულები ცალკე ფაილებად.

[bookmark: _GoBack]ISPC-2026-ის  საორგანიზაციო კომიტეტი
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